
COMUNA
FECHA

EMPRESA

UBICACIÓN ESPECIE COORDENADAS GEOGRÁFICAS
N°
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32

4
1/11/2025

Planilla de Plantaciones Ecologia Urbana

Ciruelo rojo 11. Noviembre
Jacarandá 11. Noviembre
Jacarandá 11. Noviembre
Jacarandá 11. Noviembre

Ligustro variegado 11. Noviembre
Ligustro variegado 11. Noviembre
Ligustro variegado 11. Noviembre
Ligustro variegado 11. Noviembre

Tipa blanca 11. Noviembre
Ligustro variegado 11. Noviembre
Ligustro variegado 11. Noviembre

Ibirá pitá 11. Noviembre
Ciruelo rojo 11. Noviembre

Ligustro variegado 11. Noviembre
Pata de vaca - Pezuña de vaca 11. Noviembre

Liquidambar 11. Noviembre
Liquidambar 11. Noviembre

Fotinia de punta roja 11. Noviembre
Tilo híbrido 11. Noviembre

Ligustro variegado 11. Noviembre
Liquidambar 11. Noviembre
Liquidambar 11. Noviembre

Fotinia de punta roja 11. Noviembre
Fotinia de punta roja 11. Noviembre

Lapacho rosado 11. Noviembre
Jacarandá 11. Noviembre

Ligustro variegado 11. Noviembre
Lapacho rosado 11. Noviembre

Arce tridente 11. Noviembre
Ligustro variegado 11. Noviembre

Lapacho rosado 11. Noviembre
Lapacho rosado 11. Noviembre

Crespón - Árbol de Júpiter 11. Noviembre
Canelón 11. Noviembre
Canelón 11. Noviembre

Fresno americano 11. Noviembre
Fresno americano 11. Noviembre
Ligustro variegado 11. Noviembre

Liquidambar 11. Noviembre
Liquidambar 11. Noviembre

MES
PLANTACIÓNBARRIO  CALLE CHAPA REF. NOMBRE CIENTÍFICO NOMBRE COMÚN LATITUD LONGITUD

33
34
35
36
37
38
39
40

POMPEYA
POMPEYA
POMPEYA
POMPEYA
POMPEYA
POMPEYA
POMPEYA
POMPEYA
POMPEYA
POMPEYA
POMPEYA
POMPEYA
PARQUE PATRICIOS
PARQUE PATRICIOS
PARQUE PATRICIOS
PARQUE PATRICIOS
PARQUE PATRICIOS
POMPEYA
POMPEYA
POMPEYA
POMPEYA
POMPEYA
POMPEYA
POMPEYA
POMPEYA
POMPEYA
POMPEYA
POMPEYA
LA BOCA
LA BOCA
BARRACAS
BARRACAS
BARRACAS
BARRACAS
BARRACAS
BARRACAS
BARRACAS
BARRACAS
BARRACAS
BARRACAS

FOURNIER 2945
RAMIREZ, CARLOS M. 977 LD
RAMIREZ, CARLOS M. 970 2+
RAMIREZ, CARLOS M. 970 3+

FALUCHO 317
COLMO, ALFREDO 3954
COLMO, ALFREDO 3950
COLMO, ALFREDO 3739

ALCORTA, AMANCIO AV. 3523
BERUTI, ARTURO 4370
BERUTI, ARTURO 4371

SANTO DOMINGO 3924
LAGOS 2973

ARRIOLA 143 FTE 1+
PATAGONES 2675

PEPIRI 258 FTE
CORTEJARENA, JOSE A. 3566 FTE

POMAR, GREGORIO TTE. CNEL. 3984 2+
TILCARA 2114

ARQUIMEDES 2118 LD
DEL BAÑADO 2247
DEL BAÑADO 2283

GOMEZ, INDALECIO 2410 FTE
GOMEZ, INDALECIO 2443

MOM 2530
BARCO CENTENERA DEL AV. 2568/70

SEGUIN, MARCOS 2571
CRESPO 2763 FTE

BRANDSEN 804
VALLE, ARISTOBULO DEL 1076

HERRERA 1939 FTE 1+
HERRERA 2035 FTE 2+

OLAVARRIA 2099 2-
FINOCHIETTO ENRIQUE DR. 1268
FINOCHIETTO ENRIQUE DR. 1268 1+

SUAREZ AV. 2053
LUZURIAGA 998 1-

IRIARTE, GRAL. AV. 2780
SANTO DOMINGO 2512

MAGALDI, AGUSTIN 1537 FTE

Prunus cerasifera f. atropurpurea
Jacaranda mimosifolia
Jacaranda mimosifolia
Jacaranda mimosifolia

Ligustrum lucidum f. aureovariegata
Ligustrum lucidum f. aureovariegata
Ligustrum lucidum f. aureovariegata
Ligustrum lucidum f. aureovariegata

Tipuana tipu
Ligustrum lucidum f. aureovariegata
Ligustrum lucidum f. aureovariegata

Peltophorum dubium
Prunus cerasifera f. atropurpurea

Ligustrum lucidum f. aureovariegata
Bauhinia forficata 

Liquidambar styraciflua
Liquidambar styraciflua

Photinia x fraseri
TIlia x moltkei

Ligustrum lucidum f. aureovariegata
Liquidambar styraciflua
Liquidambar styraciflua

Photinia x fraseri
Photinia x fraseri

Tabebuia impetiginosa
Jacaranda mimosifolia

Ligustrum lucidum f. aureovariegata
Tabebuia impetiginosa

Acer buergerianum 
Ligustrum lucidum f. aureovariegata

Tabebuia impetiginosa
Tabebuia impetiginosa
Lagerstroemia indica
Myrsine laetevirens
Myrsine laetevirens

Fraxinus pennsylvanica
Fraxinus pennsylvanica

Ligustrum lucidum f. aureovariegata
Liquidambar styraciflua
Liquidambar styraciflua



41
42
43
44
45
46

BARRACAS
BARRACAS
BARRACAS
PARQUE PATRICIOS
PARQUE PATRICIOS
PARQUE PATRICIOS

MAGALDI, AGUSTIN 1547 FTE
MAGALDI, AGUSTIN 1539

SANTA MARIA DEL BUEN AIRE 602
LOS PATOS 2541

MASANTONIO, HERMINIO 3064 FTE
APULE 1685 1+

Liquidambar styraciflua
Liquidambar styraciflua

Bauhinia forficata 
Liquidambar styraciflua

Bauhinia forficata 
Ligustrum lucidum f. aureovariegata

Liquidambar 11. Noviembre
Liquidambar 11. Noviembre

Pata de vaca - Pezuña de vaca 11. Noviembre
Liquidambar 11. Noviembre

Pata de vaca - Pezuña de vaca 11. Noviembre
Ligustro variegado 11. Noviembre


