



Buenos
Aires
Ciudad

COMUNA	4
FECHA	1/11/2025

Planilla de Plantaciones

EMPRESA

Ecología Urbana

Nº	UBICACIÓN					ESPECIE		COORDENADAS GEOGRÁFICAS		MES PLANTACIÓN
	BARRIO	CALLE	CHAPA	REF.	NOMBRE CIENTÍFICO	NOMBRE COMÚN	LATITUD	LONGITUD		
1	POMPEYA	FOURNIER	2945		<i>Prunus cerasifera f. atropurpurea</i>	Ciruelo rojo				11. Noviembre
2	POMPEYA	RAMIREZ, CARLOS M.	977	LD	<i>Jacaranda mimosifolia</i>	Jacarandá				11. Noviembre
3	POMPEYA	RAMIREZ, CARLOS M.	970	2+	<i>Jacaranda mimosifolia</i>	Jacarandá				11. Noviembre
4	POMPEYA	RAMIREZ, CARLOS M.	970	3+	<i>Jacaranda mimosifolia</i>	Jacarandá				11. Noviembre
5	POMPEYA	FALUCHO	317		<i>Ligustrum lucidum f. aureovariegata</i>	Ligusto variegado				11. Noviembre
6	POMPEYA	COLMO, ALFREDO	3954		<i>Ligustrum lucidum f. aureovariegata</i>	Ligusto variegado				11. Noviembre
7	POMPEYA	COLMO, ALFREDO	3950		<i>Ligustrum lucidum f. aureovariegata</i>	Ligusto variegado				11. Noviembre
8	POMPEYA	COLMO, ALFREDO	3739		<i>Ligustrum lucidum f. aureovariegata</i>	Ligusto variegado				11. Noviembre
9	POMPEYA	ALCORTA, AMANCIO AV.	3523		<i>Tipuana tipu</i>	Tipa blanca				11. Noviembre
10	POMPEYA	BERUTI, ARTURO	4370		<i>Ligustrum lucidum f. aureovariegata</i>	Ligusto variegado				11. Noviembre
11	POMPEYA	BERUTI, ARTURO	4371		<i>Ligustrum lucidum f. aureovariegata</i>	Ligusto variegado				11. Noviembre
12	POMPEYA	SANTO DOMINGO	3924		<i>Peltophorum dubium</i>	Ibirá pitá				11. Noviembre
13	PARQUE PATRICIOS	LAGOS	2973		<i>Prunus cerasifera f. atropurpurea</i>	Ciruelo rojo				11. Noviembre
14	PARQUE PATRICIOS	ARRIOLA	143	FTE 1+	<i>Ligustrum lucidum f. aureovariegata</i>	Ligusto variegado				11. Noviembre
15	PARQUE PATRICIOS	PATAGONES	2675		<i>Bauhinia forficata</i>	Pata de vaca - Pezuña de vaca				11. Noviembre
16	PARQUE PATRICIOS	PEPIRI	258	FTE	<i>Liquidambar styraciflua</i>	Liquidambar				11. Noviembre
17	PARQUE PATRICIOS	CORTEJARENA, JOSE A.	3566	FTE	<i>Liquidambar styraciflua</i>	Liquidambar				11. Noviembre
18	POMPEYA	POMAR, GREGORIO TTE. CNEL.	3984	2+	<i>Photinia x fraseri</i>	Fotinia de punta roja				11. Noviembre
19	POMPEYA	TILCARA	2114		<i>Tilia x moltkei</i>	Tilo híbrido				11. Noviembre
20	POMPEYA	ARQUIMEDES	2118	LD	<i>Ligustrum lucidum f. aureovariegata</i>	Ligusto variegado				11. Noviembre
21	POMPEYA	DEL BAÑADO	2247		<i>Liquidambar styraciflua</i>	Liquidambar				11. Noviembre
22	POMPEYA	DEL BAÑADO	2283		<i>Liquidambar styraciflua</i>	Liquidambar				11. Noviembre
23	POMPEYA	GOMEZ, INDALECIO	2410	FTE	<i>Photinia x fraseri</i>	Fotinia de punta roja				11. Noviembre
24	POMPEYA	GOMEZ, INDALECIO	2443		<i>Photinia x fraseri</i>	Fotinia de punta roja				11. Noviembre
25	POMPEYA	MOM	2530		<i>Tabebuia impetiginosa</i>	Lapacho rosado				11. Noviembre
26	POMPEYA	BARCO CENTENERA DEL AV.	2568/70		<i>Jacaranda mimosifolia</i>	Jacarandá				11. Noviembre
27	POMPEYA	SEGUIN, MARCOS	2571		<i>Ligustrum lucidum f. aureovariegata</i>	Ligusto variegado				11. Noviembre
28	POMPEYA	CRESPO	2763	FTE	<i>Tabebuia impetiginosa</i>	Lapacho rosado				11. Noviembre
29	LA BOCA	BRANDSEN	804		<i>Acer buergerianum</i>	Arce tridente				11. Noviembre
30	LA BOCA	VALLE, ARISTOBULO DEL	1076		<i>Ligustrum lucidum f. aureovariegata</i>	Ligusto variegado				11. Noviembre
31	BARRACAS	HERRERA	1939	FTE 1+	<i>Tabebuia impetiginosa</i>	Lapacho rosado				11. Noviembre
32	BARRACAS	HERRERA	2035	FTE 2+	<i>Tabebuia impetiginosa</i>	Lapacho rosado				11. Noviembre
33	BARRACAS	OLAVARRIA	2099	2-	<i>Lagerstroemia indica</i>	Crespón - Árbol de Júpiter				11. Noviembre
34	BARRACAS	FINOCHIETTO ENRIQUE DR.	1268		<i>Myrsine laetevirens</i>	Canelón				11. Noviembre
35	BARRACAS	FINOCHIETTO ENRIQUE DR.	1268	1+	<i>Myrsine laetevirens</i>	Canelón				11. Noviembre
36	BARRACAS	SUAREZ AV.	2053		<i>Fraxinus pennsylvanica</i>	Fresno americano				11. Noviembre
37	BARRACAS	LUZURIAGA	998	1-	<i>Fraxinus pennsylvanica</i>	Fresno americano				11. Noviembre
38	BARRACAS	IRIARTE, GRAL. AV.	2780		<i>Ligustrum lucidum f. aureovariegata</i>	Ligusto variegado				11. Noviembre
39	BARRACAS	SANTO DOMINGO	2512		<i>Liquidambar styraciflua</i>	Liquidambar				11. Noviembre
40	BARRACAS	MAGALDI, AGUSTIN	1537	FTE	<i>Liquidambar styraciflua</i>	Liquidambar				11. Noviembre

41	BARRACAS	MAGALDI, AGUSTIN	1547	FTE	<i>Liquidambar styraciflua</i>	Liquidambar			11. Noviembre
42	BARRACAS	MAGALDI, AGUSTIN	1539		<i>Liquidambar styraciflua</i>	Liquidambar			11. Noviembre
43	BARRACAS	SANTA MARIA DEL BUEN AIRE	602		<i>Bauhinia forficata</i>	Pata de vaca - Pezuña de vaca			11. Noviembre
44	PARQUE PATRICIOS	LOS PATOS	2541		<i>Liquidambar styraciflua</i>	Liquidambar			11. Noviembre
45	PARQUE PATRICIOS	MASANTONIO, HERMINIO	3064	FTE	<i>Bauhinia forficata</i>	Pata de vaca - Pezuña de vaca			11. Noviembre
46	PARQUE PATRICIOS	APULE	1685	1+	<i>Ligustrum lucidum f. aureovariegata</i>	Ligusto variegado			11. Noviembre